МАРИ-МАЛМЫЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ
27.10.2023                                                                                        № 29
с. Мари-Малмыж

О внесении изменений  в решение

Мари-Малмыжской  сельской Думы от 27.03.2020 № 11
 В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования Мари-Малмыжское  сельское поселение Малмыжского района Кировской области Мари-Малмыжская сельская Дума  РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования Мари-Малмыжское сельское поселение Малмыжского района   Кировской области, утвержденного решением Мари-Малмыжской сельской Думы от 27.03.2020 № 11 «Об утверждении Положения о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования Мари-Малмыжское сельское поселение Малмыжского района Кировской области» изменения согласно приложению.
          2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования  Мари-Малмыжское сельское поселение Малмыжского района Кировской области.

3.  Решение вступает в силу  после его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                                      Н.Н. Чиликов
Председатель сельской Думы                                                                 Т.А. Клюкина

                                                                               Приложение

                                                                      УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                решением Мари-Малмыжской
                                                                                сельской Думы

                                                                                от 27.10.2023  № 29
Изменения
в Положение о статусе  депутата, члена выборного органа
местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципального образования Мари-Малмыжское сельское поселение Малмыжского района   Кировской области
1. Статью 5 Положения дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Полномочия депутата сельской Думы прекращаются досрочно решением сельской Думы в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях сельской Думы в течение шести месяцев подряд.».

2. Пункт 4 статьи 9 изложить в следующей редакции:
     «4. Сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.».

                                                              _____________